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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L73014403E

2. Data e Regjistrimit 14/06/2017
3. Emri i Subjektit AED SOLAR
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/05/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 31/05/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier  Topoje GRYKE Gryke, Zona Kadastrale 2308, Nr 
Pasurie 55 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projektit gjenerues te 

energjise elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihrmese ne 
Zonen Topoje, Bashkia Fier, bazuar ne Autorizimin Paraprak 
me Nr. 1908/6 Prot., date 22.05.2017, leshuar nga Ministria e 
Energjise dhe Industrise ne favor te Albanian General 
Electricity Sha dhe "A.E. DISTRIBUTION" Sh.p.k. 
Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet 
e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave te cilat 
mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete 
dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e 
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti 
te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te 
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga 
organet kompetente te fushes.
Elton Kuka10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 31/05/2022                Deri: 30/05/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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 TIRANA AUDITING 312. Eksperti/ët Kontabël (nëse ka)
12.1 Afati i emërimit                Nga: 08/02/2022                Deri: 

A.E. DISTRIBUTION
               Para: 9.900,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

99,00
13.4 Komente (nëse ka)

Albanian General Electricity
               Para: 100,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

1,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AED SOLAR
E-Mail: elton.kuka@aed.al  
Telefon: 0692064647  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-327657-06-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

22/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-675141-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
21.01.2018 ku eshte vendosur: Miratimi i shitjes se 9% te kuotave te kapitalit nga shoqeria 
"Albanian General Electricity" shpk ne favor te shoqerise "A.E. DISTRIBUTION". 
Depozitimi i kontrates se shitjes, date 21.01.2018.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("A.E. DISTRIBUTION")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("9.000,00")            u be              ("9.900,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("A.E. DISTRIBUTION")                    , Përqindja 
e Kapitalit ishte                      ("90,00")            u be              ("99,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EFF4C13-34DB-4006-85B2-0A0B936AA4CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BD87859-4CE1-4036-B26A-1007BC69B0C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33960341-8B78-4927-910C-51D967E74511
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("1.000,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("10,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit

14/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-779365-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes Siguruese Nr. 1946 Rep. Nr. 848 
Kol. date 23.04.2018.

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-280978-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2018 

Lista e Dokumenteve:
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2018 - AED Solar.pdf
AED Solar - Pasqyra e performancës  sipas natyres .xlsx
AED Solar - Pasqyra e pozicionit financiar .xlsx
Shenime Bilanci 2018 aed solar .pdf

15/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-523060-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së përgjithshme të ortakëve 
të shoqërisë, datë 09.11.2019, ku është vendosur: Emërimi i shoqërisë "TIRANA 
AUDITING 3” sh.p.k., si  ekspert kontabël për auditimin e pasqyrave financiare të 
shoqërisë për vitin ushtrimor 2019.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("TIRANA AUDITING 3")                      Nga 
data "09/11/2019

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65FF9D89-791D-492B-B2E0-1944F6B8743F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65FF9D89-791D-492B-B2E0-1944F6B8743F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D659E1C-20E4-4602-A867-6870CBD507AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FD721AF-2175-4114-8AB4-8865116814EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E48570D6-2E24-414F-A861-90F1C91A23CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2956906-F3C5-4386-8542-CD516AD076D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90E5EC2A-6628-4B77-BA46-22050661B140
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03FCC600-2455-494C-BCC3-8AE55E48B249
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6F769DD-048A-4B50-8DD0-B52CD04221D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6F769DD-048A-4B50-8DD0-B52CD04221D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23BEA836-2FB6-493B-A749-AA93E59C57DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B977CC6E-4669-46AE-B6D7-1BC49DDD1D13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8E161E7-41EB-40D3-AECC-3D0A4BC3AFEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6802EE9E-E581-49B8-BCF9-C2159BB9F296
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

29/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-555985-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I pasqyrave Financiare te Vitit 2019

Lista e Dokumenteve:
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2019 - AED Solar.pdf
1.AED Solar - Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Shenimet Shpjeguese-Viti 2019 - AED SOLAR.pdf
2.AED Solar - Pasqyra e performancës  sipas natyres.xlsx

16/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-710223-05-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
1- AED Solar - Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2020 - AED Solar.pdf
2- AED Solar - Pasqyra e performancës  sipas natyres.xlsx
AED Solar - Shenimet Shpjeguese.pdf

10/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-874271-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 08.02.2022 ku është vendosur: 
Emërimi shoqërisë Audituese “TIRANA AUDITING 3, për auditimin e pasqyrave 
financiare te vitit 31.12.2021-31.12.2022.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("TIRANA AUDITING 3")                    
, Nga Data ishte                      ("09/11/2019")            u be              ("08/02/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

17/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-915871-05-22

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8485364-165A-4F61-8022-22FC627C213A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8485364-165A-4F61-8022-22FC627C213A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AC27955-9C20-482D-9F62-B5D487D14766
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F228C01A-414B-478D-9F4E-F2F55A7E0D5C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDE8339D-38A0-4AEC-886E-FA867346A119
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65D67A73-A802-4CD5-9698-F50C84B33D4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0E0E2A8-5447-4D8F-9280-E783B2BA01CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FABFCD0-F9BD-43CA-86A7-07F5B86EA119
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89D60E8E-92B4-47FA-BF4A-DCD86AFA3488
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36874880-7550-442B-8DEB-A628DACEE585
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA1FF3A1-D442-44A8-8219-2B70FCDF6927
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8F87689-13DA-4255-928B-EA877EEC3467
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=352B5E70-1DC0-4C4F-A962-21C2F4D2E7CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=352B5E70-1DC0-4C4F-A962-21C2F4D2E7CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D454AC3-1EC8-4FC2-9448-22F596C0E4CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49EE80C4-C316-4C68-8257-29F6AD2C60AC
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 31.05.2022 per riemerimin e 
administratorit z.Elton Kuka.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Elton Kuka")                    , Nga 
Data ishte                      ("31/05/2017")            u be              ("31/05/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Elton Kuka")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("31/05/2022")            u be              ("30/05/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-947848-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2021 - AED Solar.pdf
Shenime Shpjeguese - AED Solar.pdf
2- AED Solar -  Pasqyra e Performances.xlsx
1- AED Solar -  Pasqyra e Pozicionit Financiar.xlsx

20/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-132507-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
1- AED Solar Pasqyra e Pozicionit Financiar.xlsx
Shenimet Shpjeguese - AED Solar.pdf
AED Solar  - Autorizim per QKB.pdf
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2022 - AED Solar.pdf

08/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-251497-02-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 15.01.2024 për emërim audituesi 
ligjor për auditimin e pasqyrave financiare të viteve 2023 dhe 2024. 
E-Mail ishte            ("")          u be            ("elton.kuka@aed.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("TIRANA AUDITING 3")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("")            u be              (",00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CB0F5EE-27D3-44C5-81E9-30FC5500EE39
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9779EE3A-D581-45A7-AD93-AFE58E5973FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E676D8E2-6CEA-4253-87F1-EFAE1756DDD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0710F8AE-7B99-47D7-BAD6-87C9CF3C64C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75822EED-B4F1-4E08-B291-40AFC492F6B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43428E62-52CD-4A06-935D-B73F62A7307A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D8B63CC-327B-4B4E-868B-E01D2FEEC2A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85C0DF3E-94E2-4E95-9C47-A7EB0073D65F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37122BA4-9081-4B73-9E99-ECF11A8AA770
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB213DDC-B620-4CE2-8C31-61C4A8ACFE0C
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Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

Datë: 18/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92FC2DE7-632B-4C3A-BE1B-8F09FFCEB601

